
  
Návod k použití  

 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 
Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  

 
Strana 1 z 4 

Jogurtovač 
Kat. číslo 201.3003 

 



  
Návod k použití  

 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 
Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  

 
Strana 2 z 4 

Vážený zákazníku, 

před použitím tohoto přístroje si prosím pozorně přečtěte následující instrukce. 

 

Připojení ke zdroji napětí 

Ujistěte se, že použité napájecí napětí je stejné jako potřebné napětí uvedené na štítku přístroje. 
Tento výrobek má všechny vlastnosti odpovídající značce „CE“. 

 

Bezpečnostní pokyny 

Pozor: povrch jogurtovače se za provozu zahřívá. 

Přístroj nesmí být používán osobou (včetně dítěte) mající fyzická, smyslová nebo mentální omeze-
ní, nebo postrádající zkušenosti a znalosti, kromě případů, kdy byla osoba vyškolena v používání 
přístroje jinou osobou odpovídající za její bezpečnost nebo nad ní tato osoba vykonává dozor. 

Na děti je třeba dohlížet, aby si s přístrojem nehrály. 

Pozor: Ukliďte obalové materiály mimo dosah dětí. Tyto materiály představují potenciální riziko, 
například udušení. 

Vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky 
- po použití 
- v případě závady 
- před čištěním přístroje. 

Nevypojujte přístroj tahem za šňůru; vždy táhněte za zástrčku. Nenechávejte přívodní kabely volně 
viset. 

Odmítáme jakoukoliv zodpovědnost za škody způsobené tímto přístrojem, které byly způsobeny 
nesprávným používáním nebo nerespektováním návodu k použití. 

Přístroj je určen k použití v domácnosti a nikoliv k profesionálnímu používání. 

V souladu s platnými bezpečnostními normami a k zabránění rizikům je třeba svěřit jakékoliv opra-
vy elektrických přístrojů včetně výměny napájecí šňůry kvalifikovanému pracovníkovi. V případě 
potřeby zašlete přístroj do našich servisních středisek, jejichž seznam najdete v příloze tohoto návo-
du. 

 



  
Návod k použití  

 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 
Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  

 
Strana 3 z 4 

Praktické pokyny 

Pro přípravu jogurtu je třeba mít odpovídající množství mléka a kvůli kvašení i jeden čerstvý pří-
rodní jogurt (bez ovoce a džemu). Místo přírodního jogurtu můžete také použít jogurt v prášku, kte-
rý lze zakoupit v obchodech. Lze použít jakýkoliv druh mléka, nicméně nejlepších výsledků dosáh-
nete s homogenizovaným mlékem. Používáte-li jiný druh mléka, doporučujeme ho před použitím 
napřed zahřát na 90°C (neuvádět do varu) a následně nechat zchladnout na 30°C. 

 

Příprava jogurtu 

- Napřed dejte do každého kelímku jednu až dvě lžičky přírodního jogurtu (bez ovoce a džemu). 
- K urychlení přípravy na 5-6 hodin předehřejte mléko napřed na 90°C a pak ho nechte zchladnout 
na asi 30°C. 
- Při použití mléka přímo z ledničky se doba přípravy prodlouží na 8-9 hodin. 
- Nalijte mléko do kelímků a dobře ho promíchejte s jogurtem. 
- Používáte-li místo přírodního jogurtu jogurt v prášku, je třeba postupovat dle pokynů výrobce. 

 

Časová stupnice 

Abyste měli představu o čase dokončení jogurtu, je přístroj vybaven časovou stupnicí umístěnou 
vedle vypínače nebo na víku (umístění záleží na konkrétním modelu). Tlačítko nebo kotouč je třeba 
nastavit na odpovídající čas. 

 

Uvedení do provozu 

Jogurtovač umístěte na místě s normální teplotou. Vyvarujte se míst s prouděním vzduchu. 

Zavíčkujte kelímky přiloženými víčky a vložte kelímky do jogurtovače. Pak uzavřete víko jogurto-
vače. 

Zastrčte zástrčku do zásuvky a zapněte přístroj stiskem tlačítka. 

Během kvašení přístrojem nepohybujte. Jogurt bude hotov za 5 až 6 hodin při použití předehřátého 
mléka nebo za 8 až 9 hodin při použití studeného mléka.  

Vypněte přístroj a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

Teplé kelímky vyjměte z přístroje a dejte je do ledničky. 



  
Návod k použití  

 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 
Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  

 
Strana 4 z 4 

Část jogurtu si ponechte pro použití při příští přípravě. 

Chcete-li mít jogurt s vůní či ovocem, přidejte je do teplého jogurtu před jeho umístěním do lednič-
ky. 

Poznámka: Je-li po několika cyklech jogurt příliš tekutý, je třeba zopakovat přípravu s použitím 
přírodního čerstvého jogurtu či jogurtu v prášku. 

 

Údržba a čištění 

Před čištěním přístroje vytáhněte vždy zástrčku ze zásuvky a nechte přístroj vychladnout. 

Abyste zabránili elektrickým šokům, nemyjte přístroj vodou a neponořujte ho do vody. 

Osušte tělo přístroje vlhkým hadříkem. 

Kelímky a jejich víčka lze mýt v teplé vodě s přídavkem běžných mycích prostředků.  

 

Likvidace přístroje 

Nevyhazujte přístroj do popelnice, ale odneste ho k likvidaci do sběrných center elektrického a 
elektronického odpadu. 

 

Záruka 

Výrobce poskytuje na tento přístroj záruku v trvání dvou let od data nákupu na všechny vady mate-
riálu a výrobní vady. Během záruční doby budou všechny vadné části zdarma vyměněny. Záruka se 
nevztahuje na normální opotřebení přístroje, rozbitné díly jako sklo, žárovky apod. a na škody způ-
sobené špatným zacházením a nerespektováním návodu k použití. Přístroj pozbývá záruky, jestliže 
do něj zasahovala (při údržbě nebo opravách) osoba neautorizovaná výrobcem. Touto zárukou 
nejsou dotčena práva kupujících dle platných národních zákonů ani práva kupujících ve vztahu 
k prodávajícím vyplývající z kupní smlouvy. Pokud se váš přístroj rozbije, zašlete ho dobře zabale-
ný do jednoho z našich autorizovaných servisních center. Na zásilku uveďte své jméno a adresu. 
Vracíte-li přístroj během záruční doby, nezapomeňte k zásilce přiložit doklad o platné záruce (po-
kladní doklad, fakturu apod.) potvrzený prodejcem. 


